
（普　通　会　計） 団体コード

ふりがな　

市町村名　

平成27年 H27国調 ２７年 ２７　年

平成22年 国　調

増加率 H22国調 ２２年 ２２　年 内

H31.3.31 国　調 訳

H30.3.31

増加率

 内

Ａ  訳

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ 計

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｊ 補 助 （ 802,390 ）

単 独

特　　　別　　　職　　　等

※経常収支比率について：(　)内は、減収補てん債及び臨時財政対策債発行額を除いた経常収支比率です。

個 人 分

法 人 分

             (人)

12 

6 

1 

都市計画税

6 

2 

12 

117,542 325,600 市　　   　 長

H17.12.1

市　議  会  議  長

423,700 

0 

0 

H17.12.1

950,000 

390,000 327,986  市  議  会  議  員

2019/9/12

法 適 用
の 有 無

750,000 H19.4.1

一　　般　　職　　員 361 

0 

23,481,709 30,283,187 

0 420,000 

3,813 教  　育  　長 650,000 

522,899 

2,885 262,300 

13,005,900千円

H15.12.1

                 (円)

527 

2.2%

553 11,000 

25,955,300  歳　　入　　総　　額

台　　帳

区　　　　　　分 平成28年度

 歳　　出　　総　　額

657,466 

25,297,834 

 繰　 上　 償　 還 　金

指定団体等の
状況

基　　本

65,328 

6.1 

6 

1.1 

70 

45.9%

平成29年度

0.2 

45.6 13,807,509 

439,952 

2,231,966 

特 別

8.8 

2.3%

1,260,542 

28,539,546 22,221,167 

208 

0.826　（H30-0.818）

起債制限比率

公債費負担比率

公債費比率

0.0

給 料 月 額 B

              (千円)

350.0

早　期
健全化
基　準 25.0

1,260,543 

繰 出 金

投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金

2,115,270千円

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

3.0 %     

使 用 料

手 数 料

341,267 

分 担 金 ・ 負 担 金

1,853,337 

65,514 

1,018,526 

0.1 

3.4 

24,414 

             (%)             (%)

100.0 

20.6 

37.6 

-

93.1 

98.2 

96.0 

99.7 17.2 

30.1 

積 立 金

2,564,182 

0.2 

87.7 

0.0 

経常一般財源比率

102.2%

現 年

13,381,333

市 税

区 分
決 算 額

                    (千円)

13,097,392

1,479,040 

0 

10.4 

0.1 

1.4 209,736 

0.1 

19.5 

15.2 2,162,542 

28.4 

2,162,542 7.6 

6,013,044 6,022,832 

7.6 

12,436,504 0 前 年 度 繰 上 充 用 金

203,906 203,906 0.7 

0.0 

1,854,444 

0 

12.7 3,626,295 

21,595 

3,066,916 

2,176,762 

小 計

物 件 費

一時借入金利子

維 持 補 修 費

補 助 費 等

0.0 0 

8,093,384 

2,162,946 

2,162,946 

42.4 

3,033,802 

0.0 

公 債 費

元利償還金

17,176 

2,832,690 20.0 

15,699 

一 般 財 源 等

10.1 

経 常 経 費 充 当
一 般 財 源 等 額

                    (千円)

2,896,636 

15.2 2,162,542 

7.7 

性 質 別 歳 出

区 分
決 算 額

                     (千円)

経常収支比
率

             (%)

1,085,734 

7.6

人 件 費

1,085,734 

2,764,768 

2,162,542 

1,855,828 6.9 

10.6 

                    (千円)

構 成 比

2,774,556 

う ち 職 員 給 1,967,704 

扶 助 費

             (%)

三　重　県

242144

いなべし

いなべ市
構 成 比

歳 入

1,743,641 

平成30年度

第２次

左 の 構 成 比

                    (%)                        (%)                   (千円)

30年度交付税種地区分 経 常 一 般 財 源
等 収 入 額区 分

99.9 

0.8 

0.3 

16.7 

決 算 額

                   (千円)

市 町 村 類 型

Ⅱ－３

Ⅰ－２

退職手当後期高齢者医療

税務事務

12,256 

12,323 

第１次

51.5%

区 分

2,671,918 

36,147 

ゴ ル フ 場 交 付 金

自動車取得税交付金

10,886 

合 計

繰 越 金

繰 入 金

諸 収 入

46.2%

地 方 債

4,150 

0.5 

9,213,090 

2,448,414 8.1 

4.2 

100.0 

151,578 

100.0 

0

15,630,649 

0.0 0.0 

決 算 額

1.3 

7,252,975 

10,953,431 

25.4 

207,345 0.7 

構 成 比

38.4 

                   (千円)                    (%)                    (千円)

3,090,110 

一 般 財 源 等

1,135,809 4.0 

0.0 

9.3 

0.5 

0.1 

0.3 

0 

76,784 

138,301 

103,296 0.3 

0.5 

18,061 

13,367,557 

36,147 

2,231,966 

0 

0.1 

7.4 

1.5 

62 

4,150 

103,296 

2,231,966 

0.0 

94.5 

10,544,916 

0 

0.1 失業対策事業費

内

訳

2,518,916 

0 

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

9,914,728 

普通建 設事 業費

48,449 

79,145 災害復旧事業費

28,539,546 合 計

0.0 

市　　民　　税
1,177,668 

26.3 

12.3 

0.0 

一部組 合負 担金

-

0.0 

0.0 

0.0 

2,375,301 2,096,031 

1,432,357 

71 0 

128,262 

36.7 

1.9 

10,465,771 

861,552 

98.2 

99.9 

33.0 99.1

100.0 

97.8 

-

--

-

-

- -

-

7.4 

--

-

-

-

100.0 

--

合 計

内 訳

鉱 産 税

155,277 軽 自 動 車 税

-

-

9,592,898 

市 た ば こ 税

目 的 税

法 定 外 普 通 税

97.6 

99.4 

15,630,649 

増 減 率
徴 収 率

滞 納 合 計

            (%)

0.0 

1.6 

                (%)

1,462,141 

50,271 

16,924,352 千円

48,449 

729,031 

14,183,723
経常一般財源

等収入額

経常経費充当
一般財源等額

臨時財政対策債
発 行 額

歳入　一般財源等総額

4,259 

857,293 

経常収支比率※

12,436,504

87.7% (92.9%)

34.7 

0.3 

36.9 

0.2 

551,043 

14.8 

0.0 

9.0 

5.1 

固 定 資 産 税

19.8 

0 

構 成 比

100.0

0.0 

                   (%)              (%)

構 成 比

0.0 

0.0 

0.0 

3,825,003 

207,345 

24.5 

100.0 

7.3 1,140,052 

9,488 

4.6 

0.0 0 

0.8 129,944 

2,040,683 

924,076 

1,625,092 10.4 

5.9 

0.0 4,259

0.0 

13.8 

3.1 481,543 674,031 

1,983,586 7.0 

0.3 79,145 

0 

公 債 費

災 害 復 旧 費

2,162,542 

商 工 費

農 林 水 産 業 費 2.4 

0.0 

28,539,546 100.0 

0 

0 

合 計

前 年 度 繰 上 充 用 金

2,162,946 

諸 支 出 金

消 防 費

7.6 

教 育 費

衛 生 費

0 

1,304,532 370 

30年度

121,355 

28年度

0 民 生 費

0 

7.2 %     

一 人 当 た り
支 給 月 額 B/A

30,283,187 

2.0 地 方 譲 与 税

利 子 割 配 当 割
株式譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金51.9% 923,878 

69,409 69,409 

923,878 

0.5 

                 (人)

0.0 

0.0 

219.83
1.0 138,301 

0.9 271,662 
第３次

6.9 

271,662 

31.7 9,592,898 71.7 

0.2 

3.1 

                 (人)

9,592,898 
人 口 密 度

産 業 構 造 就 業 人 口

                   (人)

人 口 集 中
地 区 人 口 地 方 税

区　分

区分 (30年度) 

副　　市　　長

地 方 特 例 交 付 金

交 通 安 全 交 付 金

労 働 費

普 通

H17.12.1

総 務 費

地 方 交 付 税

指数等

基準財政収入額

小 計

13,097,392千円

し尿処理

7,844,322千円

9,595,068千円

ごみ処理

基準財政需要額

財政力指数

実質公債費比率

12.5 %     

5.0 %     

市 議 会 副 議 長

積立金現在高

208 

-

-

山村振興

中 部 圏

住　　民

事務の共同処
理の状況

0.1% 

国勢調査 45,684人

45,815人

0.3% 

87,059 108,254 

11 

1,635,387 

職 員 数 A

(31.4.1)

1,083,256 

12.94

△ 200,073 

581,345 

301,838 701,507 

1,173,483 

940,659 

451,952 

592,138 

461,903 

0 0 

640,512 

0 

1,500,000 

-

25.3 %     

-

公

営

企

業

の

状

況

16.7 

0.0 

標準財政規模

12.8 %     

7.2 %     

495,000 

臨　　時　　職　　員

合　　　　　　　　計

事 業 名

被 保 険 者 数無

消　　防　　職　　員

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

国

保

会

計

の

状

況

61,274 

564,528 

638,509 

職 員 数
普通会計から
の 繰 入 額

264,159 千円

264,159 

357,941 

11,111 

229,429 国 民 健 康 保 険 事 業 会 計

介 護 保 険 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 会 計

 積　　　立　　　金

区 分

 単　年　度　収　支

教　育　公　務　員

うち 技能労務職員

 実質単年度収支 Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

17.94

9 

△ 107,389 

 ラ ス パ イ レ ス 指 数

906,692 

収支額

195,031 

             (千円)

163,982 

下　　水　　道

平 成 30 年 度

決　　算　　状　　況

人 口

45,485人

健全化
判　断
比　率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

 積 立 金 取 崩 し 額

45,527人

 翌年度に繰り越すべき財源

 実　質　収　支　Ｃ－Ｄ

将 来 負 担 比 率

実 質 公 債 費 比 率

 歳 入 歳 出 差 引　Ａ－Ｂ

面 積

               （k㎡)

都道府県名

3.3 

8,647 

313,726 

56.5 

1.6 

0.1 

5,418,664 

29年度

101.2%

（次年度以降）
 債務負担行為支出予定額

議 会 費

改定実施
年月日

報酬（給料）
月額 （円）

目 的 別 歳 出

H15.12.1

30.4 

13,381,333 

101.4%

実質収支比率

3.1 100.0 

▲1.2 

-

100.0 

3.9 

被保険者一人当 たり費用

農業集落排水 35,816 

2,647,041 

138,705 

13.1 

229,429 千円

土 木 費

101.4%

             (千円)

無

185,145 

有水　　　　　道

　（うち財政調整基金）

　（うち減債基金）

地方債現在高

(2,321,675千円)

30,903,526千円

(5,073,231千円)

103,057 円   

26,706 円   

加 入 世 帯 数 5,343 世帯

165,705 円   一世帯当たり保険料調定
額

被保険者一人当たり保険
料 調 定 額

収 支 額

区　　　　分

8,591 人   


